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6 grudnia 2016

Kardiolodzy i onkolodzy razem dla serc pacjentów
onkologicznych

Ogólnopolską konferencję naukową poświęconą kompleksowej opiece kardiologicznej u
chorego z rozpoznaniem onkologicznym organizuje 15 i 16 grudnia w Kielcach
Świętokrzyskie Centrum Onkologii. Wydarzeniu patronuje Ogólnopolskie Zrzeszenie
Publicznych Centrów i Instytutów Onkologii oraz Świętokrzyska Izba Lekarska.

Jak informuje dr n. med. Barbara Sosnowska – Pasiarska, kierownik Zakładu
Onkokardiologii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, konferencja będzie okazją do
zapoznania się z aktualnościami z zakresu diagnostyki i leczenia schorzeń kardiologicznych
u chorych z rozpoznaną chorobą nowotworową. Chcemy dać możliwość wymiany
doświadczeń pomiędzy zarówno kardiologami, jak i innymi specjalistami z różnych ośrodków
onkologicznych w Polsce, a także zintegrować nasze środowisko i zacieśnić współpracę z
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pożytkiem dla pacjentów – wyjaśnia.

Wśród wykładowców znajdą się autorytety polskiej kardiologii oraz specjaliści z różnych
ośrodków onkologicznych. Będą dyskutować między innymi o współczesnych trendach w
organizacji kardioonkologii na świecie, stanowisku Europejskiego Towarzystwa
Kardiologicznego (ESC) z 2016 r. dotyczącym toksycznego wpływu leczenia onkologicznego
na układ sercowo – naczyniowy, nowych lekach onkologicznych i najczęstszych problemach
kardiologicznych wynikających z ich stosowania u pacjentów, o doświadczeniach polskich
ośrodków kardiologicznych i onkologicznych w opiece nad chorym onkologicznym,
planowanych projektach, badaniach klinicznych. Z ramienia Ogólnopolskiego Zrzeszenia
Publicznych Centrów i Instytutów Onkologii koordynatorem projektu jest dr hab. Sebastian
Szmit z Kliniki Krążenia Płucnego i Chorób Zakrzepowo – Zatorowych CMKP w Warszawie.
– Nasza wspólna inicjatywa jest zgodna z zasadami Zrzeszenia i obejmuje upowszechnianie
wiedzy na temat kompleksowego leczenia pacjentów z rozpoznaniem chorób
nowotworowych, promocję badań naukowych oraz współpracę pomiędzy instytucjami
naukowymi – podkreśla profesor Stanisław Góźdź, dyrektor ŚCO.

Szczegóły organizacyjne, program i rejestracja
uczestników:https://www.onkol.kielce.pl/pl/aktualnosci/zaproszenie-na-konferencje-komplek
sowa-opieka-kardiologiczna-u-chorego-z-rozpoznaniem

Kardioonkologia jest bardzo młodą dziedziną medycyny. Pierwsze prace naukowe, dotyczące
wpływu leczenia przeciwnowotworowego na układ sercowo – naczyniowy opublikowano w
latach 2003- 2006. Pionierami w tej dziedzinie są dr Daniela Cardinale, obecnie kierująca
Kliniką Onkokardiologii w Europejskim Instytucie Onkologii w Mediolanie oraz profesor
Susan Dent, twórczyni programu sieci klinik onkokardiologicznych w Kanadzie. W Polsce do
tej pory nie opracowano standardów postępowania wobec pacjentów onkologicznych, u
których rozwinęły się powikłania kardiologiczne. Polscy kardiolodzy korzystają z zaleceń
Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego. W Świętokrzyskim Centrum Onkologii działa
Zakład Onkokardiologii, jego zadaniem jest między innymi monitorowanie sprawności
funkcji serca u pacjentów onkologicznych, którzy rozpoczęli leczenie ze zdrowym sercem,
aby wykryć wczesne objawy kardiotoksyczności leczenia onkologicznego. ŚCO od 2012 roku
współpracuje z Oddziałem Kardiologii w Szpitalu Specjalistycznym w Starachowicach,
specjalizującym się w diagnostyce i leczeniu powikłań kardiologicznych po leczeniu
onkologicznym.
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